3

[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	09.12.2024
	№ 264

	с. Александровское

	О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Александровский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Александровский район», утвержденный решением Думы Александровского района Томской области от 16.04.2009 № 447 «Об утверждении Устава муниципального образования «Александровский район» в новой редакции» (далее – Устав) следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципального образования «Александровский район» заменить словами «Александровского муниципального района Томской области»;
2) в преамбуле слова «муниципальном образовании «Александровский район» заменить словами «Александровском муниципальном районе Томской области»;
3) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Статус Александровского района Томской области
1. Александровский район Томской области на основании Закона Томской области от 15.10.2004 года № 227-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Александровского района» наделен статусом муниципального района, на территории которого местное самоуправление осуществляется в целях решения вопросов местного значения межпоселенческого характера.

2. С учетом местных традиций и сложившейся социальной инфраструктуры административным центром Александровского муниципального района Томской области является село Александровское.

3. Официальным полным наименованием муниципального образования является Александровский муниципальный район Томской области.

Официальным сокращённым наименованием муниципального образования является Александровский район.

4. Для целей настоящего Устава понятия «Александровский муниципальный район Томской области, «муниципальное образование «Александровский район», «Александровский район» и «район» используются как равнозначные.»;
4) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. В состав территории Александровского района Томской области входят межселенные территории, а также в соответствии с Законом Томской области от 15.10.2004 года № 227-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Александровского района» следующие муниципальные образования, наделенные статусом сельского поселения:

1) Александровское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, включающее в себя населенные пункты: село Александровское, деревня Ларино.

Административный центр - село Александровское;

2) Северное сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, включающее в себя населенные пункты: поселок Северный, деревня Светлая Протока.

Административный центр - поселок Северный;

3) Лукашкин-Ярское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, включающее в себя населенный пункт: село Лукашкин Яр.

Административный центр - село Лукашкин Яр;

4) Назинское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, включающее в себя населенный пункт: село Назино.

Административный центр - село Назино;

5) Новоникольское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, включающее в себя населенный пункт: село Новоникольское.

Административный центр - село Новоникольское;

6) Октябрьское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, включающее в себя населенный пункт: поселок Октябрьский.

Административный центр - поселок Октябрьский.»;

5) часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Александровский муниципальный район Томской области расположен в северо-западной части Томской области, граничит на западе и севере с Тюменской областью, на юге и востоке с Каргасокским муниципальным районом Томской области».

В северо-западной части Александровского муниципального района Томской области расположены земли городского округа Стрежевой Томской области».

Общая площадь Александровского муниципального района Томской области составляет 29973,01 кв. км.»;
6) пункт 10) части 1 статьи 12 дополнить словами следующего содержания:

«, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Александровского района»;
7) в пункте 24) части 1 статьи 12  слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Александровского района, а также» исключить;

8) в пункте 12) статьи 14 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

9) в абзаце 1 части 3 статьи 33 слова «пяти трехмандатным» заменить словами «трём пятимандатным»;
10) пункт 12) части 1 статьи 41 дополнить словами следующего содержания:

«, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Александровского района»;
11) в пункте 12) части 4 статьи 46 слова «организует создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Александровского района, а также» исключить;

12) пункт 2) части 5 статьи 46 дополнить словами следующего содержания:

«, в том числе организацию и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Александровского района»;
13) статью 60 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Органы местного самоуправления муниципального образования «Александровский район» осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Томской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Настоящее решение обнародовать после его государственной регистрации в установленные законом сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

	Председатель Думы Александровского района

                                                   М.А. Миронова
	Глава Александровского района

                                           В.П. Мумбер

PAGE